
 

 

KLÍČOVÉ INFORMACE PRO INVESTORA 

 

Cíl 

Tento informační dokument poskytuje hlavní informace o investičním produktu. Nejde o propagační materiál. Tyto informace jsou ze zákona povinné a mají 

vám pomoci porozumět povaze, riziku, nákladům a potenciálním ziskům či ztrátám z tohoto produktu, a usnadnit vám jeho porovnání s jinými produkty. 

 

Produkt 

Název produktu:   VanEck Bitcoin ETN (VBTC) 

Identifikátor produktu:  ISIN: DE000A28M8D0; WKN: A28M8D 

Emitent:   VanEck ETP AG, Landstrasse 36, 9495 Triesen, Lichtenštejnsko  

Tel. číslo: +49 69 4056 6950 

Webové stránky: www.vaneck.com  

Příslušný orgán:   Eidgenössische Finanzmarktaufsicht FINMA (Švýcarský regulátor finančních trhů) 

 

 

 

 

O jaký typ produktu se jedná?  
 
Typ produktu Produkt je podle německého práva dluhopisem na doručitele. Je certifikován globálním certifikátem, který je v opatrování u 

Clearstream Banking Frankfurt. 

Cíle produktu Produkt má investorům umožnit investovat do digitálního aktiva bitcoin prostřednictvím cenného papíru. Produkt je zajištěn 

portfoliem bitcoinů, které je v bezpečné úschově u správce, a ve výjimečných případech deriváty založenými na bitcoinech. 

Splatnost produktu je 31. prosince 2029. Emitent může prodloužit datum splatnosti do 31. prosince 2068. 

 

V den splatnosti obdrží investoři částku rovnající se vypočtené hodnotě Produktu. Hodnota Produktu bude stanovena takto: 

V den emise bude hodnota Produktu 10,00 USD. Ke kterémukoli následujícímu datu ocenění bude hodnota se vypočítá jako 

hodnota k bezprostředně předcházejícímu datu ocenění, upravená o procentní změnu hodnoty portfolia bitcoinů sloužícího 

jako zajištění a poměrných nákladů a výdajů. Cena bitcoinu použitá pro tento výpočet bude vypočtena společností MV Index 

Solutions GmbH, přidruženou společností Emitenta, na základě cen z nejvýznamnějších burz pro digitální aktiva. Ceny z 

různých burz budou váženy podle likvidity poskytované na příslušné burze. Emitent bude vypočítávat cenu Produktu každý 

pracovní den v 16:00 hodin středoevropského času. Cena bude vypočtena pomocí průměrné ceny bitcoinu na základě objemu 

mezi 15.00 a 16.00 hod. SEČ. 

 

Investoři budou moci Produkt nakupovat a prodávat na burze. Za účelem podpory likvidity produktu Emitent pověřil 

obchodníka, aby každý pracovní den nabýval a odkupoval jeden nebo více košů s 50 000 kusy dluhopisů od Emitenta. 

 

Obchodování na burze 
 
Obchodování na burze: 

Produkt bude obchodován na burze Deutsche Börse Xetra, SIX Swiss 

Exchange, Euronext Amsterdam a/nebo Euronext Paris. Investoři mohou 

nakupovat a prodávat Produkt každý pracovní den. 

 

Datum zahájení:                         19. listopadu 2020 

Platební zprostředkovatel:        Quirin Privatbank AG 

Cena emise/měna:                         10.00 USD 

Čas ocenění v den výpočtu:         16:00 SEČ 

 

Ocenění bitcoinu společností MV Index Solutions GmbH: 

https://www.mvis-indices.com/indices/digital-assets/mvis-cryptocompare-

bitcoin-vwap-close 

 

 
Emitent je oprávněn vypovědět Dluhopisy dle vlastního uvážení s 30denní výpovědní lhůtou. V případě zvláštních okolností může být výpověď provedena 

ve lhůtě 5 dnů od oznámení o ukončení. Zvláštními okolnostmi jsou např. případy, kdy dojde k ukončení jmenování osoby zapojené do tohoto programu, 

pokud není hodnota dluhopisu zveřejněna po dobu 14 po sobě jdoucích dnů ocenění, nebo pokud dojde ke změnám zákonů nebo regulací, které zakazují 

činnosti spojené s touto emisí nebo mají za následek významné dodatečné náklady.  

Pokud Emitent ukončí Produkt před datem jeho splatnosti, můžete získat zpět méně peněz, než kolik byste očekávali v den splatnosti. 

 

Na jakého retailového investora je marketing nebo Produkt zaměřen?  

Produkt je určen soukromým i institucionálním investorům, kteří mají krátkodobý investiční horizont. Nemusí být vhodný pro investory, kteří mohou chtít 

svou investici prodat do 1 roku. Produkt byl navíc vyvinut pro investory s rozsáhlými znalostmi a zkušenostmi s finanční produkty, a kteří podrobně vyhodnotili 

specifika bitcoinu. Investoři musí být schopni nést investiční ztrátu až do výše ztráty celého investovaného kapitálu. Produkt není zaručen ani nenabízí 

žádnou ochranu kapitálu. 

 

  

Chystáte se zakoupit produkt, který je komplexní a může být obtížné mu porozumět. 

http://www.vaneck.com/
https://www.mvis-indices.com/indices/digital-assets/mvis-cryptocompare-bitcoin-vwap-close
https://www.mvis-indices.com/indices/digital-assets/mvis-cryptocompare-bitcoin-vwap-close


Jaká jsou rizika a co mohu získat?    

Nižší riziko                                                                                    Vyšší riziko 

Typicky nižší odměna                                                           Typicky vyšší odměna 

 

Tento ukazatel rizika předpokládá, že si produkt ponecháte po dobu 1 roku. 

Skutečné riziko se může značně lišit, pokud peníze inkasujete v rané fázi, 
můžete získat zpět méně. 

Souhrnný ukazatel rizika se vypočítává na základě historických a 
simulovaných údajů. 

Historické údaje neposkytují spolehlivý ukazatel budoucího vývoje, a proto se 
ukazatel rizika může v průběhu času měnit. 
 
Záměrem ukazatele rizika je umožnit investorům porovnat Produkt s 
podobnými produkty. 

Tento ukazatel rizika pro výrobek je 7. Je to proto, že výrobky tohoto druhu, u nichž se uplatňuje v minulosti značně kolísaly ceny, poskytovaly potenciálně vysokou 
pravděpodobnost ztráty peněz. Přímé investice do bitcoinu jako podkladového aktiva Produktu podléhají specifickým rizikům digitálních aktiv, jako je např. 
technologické riziko, právní riziko a politické riziko. 

Následující riziko může být pro Produkt věcně relevantní, ale nemusí být dostatečně zachyceno souhrnným ukazatelem rizika a může způsobit další ztrátu: 

Riziko ztrát a volatility: Obchodní ceny mnoha digitálních aktiv se v posledních obdobích potýkaly s extrémní volatilitou a je možné, že tomu tak bude i nadále. 
Digitální aktiva byla zavedena teprve v posledním desetiletí a v mnoha jurisdikcích stále chybí jasná regulace. Hodnota digitálních aktiv závisí na tom, zda tato regulace 
zůstane příznivá, stejně jako na technologických možnostech, vývoji protokolových sítí, konkurenci ze strany jiných sítí digitálních aktiv a z forků. Volatilitu mohou silně 
zesílit transakce spekulativních investorů, hedgeových fondů a dalších velkých investorů. Pokud budete muset prodat své Akcie v době, kdy je cena podkladového 
digitálního aktiva nižší, než byla v době vaší předchozí investice, můžete utrpět ztráty. I když budete schopni držet Akcie dlouhodobě, nemusí vaše Akcie nikdy 
generovat zisk. 

Měnové riziko: Pokud se měna Produktu liší od měny, ve které investujete, závisí váš konečný výnos na směnném kurzu mezi měnou vaší investice a měnou 
Produktu.  

Technologické riziko: Obchodní místa a systémy používané účastníky trhu k obchodování s bitcoiny mohou být předmětem hackerských útoků, což může vést ke 
ztrátě bitcoinů. 

Investoři mohou přijít o veškerý investovaný kapitál. Produkt nezahrnuje ochranu kapitálu proti tržnímu riziku. Na konci doby splatnosti nemusí být emitent schopen 
vyplatit konečnou částku odkupu.  

 

Scénáře výkonnosti a předpoklady, na jejichž základě byly vytvořeny: 

Případné náklady na poradce, banky a makléře nejsou zahrnuty. Platné daňové zákony mohou mít vliv na výnos, který není ve výše uvedené tabulce zohledněn. 

Scénáře výkonnosti uvedené v tabulce byly odhadnuty na základě historických údajů a nemusí představovat skutečnou budoucí výkonnost produktu. Váš skutečný 

reálný výnos bude podstatně záviset na tržním vývoji ceny bitcoinu a na vaší vlastní době držení. Stresový scénář se týká extrémního vývoje trhu. Kromě toho čelíte 

riziku, že Emitent nebude schopen vyplatit odkupní cenu při splatnosti. 

Co se stane, když společnost VanEck ETP AG nebude schopna vyplatit odměnu? 

Insolvenční řízení a/nebo úřední pokyny během insolvenčního řízení a před jeho zahájením mohou společnosti VanEck ETP AG bránit v plnění jejích povinností 

souvisejících s Produktem a úřední insolvenční řízení může způsobit pozastavení vašich práv. Na toto se rovněž nevztahuje žádný systém odškodnění nebo záruk 

pro investory. Je možná ztráta všech investovaných peněz. 

 

Jaké jsou náklady?  

Snížení výnosu (RIY) ukazuje, jaký dopad budou mít celkové náklady, které zaplatíte, na výnos z investice, který byste mohli získat. Celkové náklady zohledňují 

jednorázové, průběžné a vedlejší náklady.  

Částky zde uvedené jsou kumulativní náklady na samotný produkt. Čísla předpokládají, že investujete 10 000 EUR. 

Celkové poplatky EUR 100.00 

Roční dopad na výnos (RIY) 1.00% 

Následující tabulka obsahuje kategorie nákladů: 

Jednorázové náklady* 

Vstupní poplatky 0.20% Dopad nákladů, které vzniknou při vstupu do investice. 

Výstupní poplatky 0.20% Dopad nákladů, které vzniknou ukončením investice. 

Průběžné náklady 

Transakční náklady 

portfolia 
0% Dopad nákladů našich nákupů a prodejů podkladových investic na produkt. 

Další průběžné poplatky 1.00% Dopad nákladů, které každoročně vynaložíme na správu vašich investic. 

Poradci, distributoři nebo jiné osoby poskytující poradenství nebo prodávající Produkt vám poskytnou informace s podrobnými údaji o všech nákladech na distribuci, 
které nejsou zahrnuty ve výše uvedených nákladech, a to takovým způsobem, aby bylo možné pochopit kumulativní účinek, který tyto souhrnné náklady mají na na 
návratnost vaší investice. *Výše uvedené jednorázové náklady jsou odhadem těchto nákladů. 

Výkonnost Produktu nemusí odpovídat 

očekávání.  

Uvedené scénáře výkonnosti jsou založeny na 

investici ve výši EUR 10.000 a poskytují pouze 

ukazatel, jak by výkonnost mohla vypadat. 

Skutečná výkonnost se může lišit podstatně 

lišit. 

Tato čísla zohledňují veškeré náklady Produktu. 

Výkonnostní scénáře Hodnota investice po 1 roce Výnos po 1 roce v % 

Stresový EUR 51.42 -99.5% 

Nepříznivý EUR 5362.49 -46.4% 

Mírný EUR 14967.8 49.7% 

Příznivý EUR 41416.11 314.2% 

 



Jak dlouho mám produkt držet a mohu peníze vybrat předčasně? 

Doporučená doba držení: 1 rok 

Investor bude držet Produkt v průměru jeden rok. Toto investiční období a omezenou dobu trvání Produktu je třeba vzít v úvahu pro srovnání s jinými produkty. 

Produkt může být do konce doby trvání prodán buď na burze, nebo třetí straně mimo burzu. Zpětný odkup u Emitenta se neposkytuje. Pokud Produkt prodáte před 

koncem jeho doby trvání, můžete dostat zpět méně peněz, než byste obdrželi na konci doby trvání. 

Za mimořádných tržních podmínek nebo v případě technických problémů může být prodej výrobku znemožněn. 

 

 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 

Můžete nám zaslat jakoukoliv stížnost týkající se Produktu. Prosím napište nám nebo zavolejte. Email: complaints-europe@vaneck.com 

 Tel. č.: +49 69 4056 6950 

 

V případě stížností na jakoukoliv radu týkající se Produktu a související s pořízením Produktu se prosím obraťte přímo na osobu, která vám Produkt prodala nebo 

vám poradila, abyste si Produkt pořídili. 

 

Jiné relevantní informace 

Další informace týkající se Produktu, jeho cena a podrobností o riziku investice do Produktu, které byste si měli přečíst, jsou k dispozici na adrese www.vaneck.com. 

Na těchto webových stránkách naleznete také nejaktuálnější prodejní prospekt Produktu. 

 

Tento dokument s klíčovými informacemi je datován 16. února 2022. Nejnovější verzi tohoto dokumentu naleznete na adrese www.vaneck.com.  

mailto:complaints-europe@vaneck.com
http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/

